
Motioner i Första kammaren, Nr 2^7. 9

Nr 247.

Av herr Nylander, om höjda tullsatser å paraply spröt m. m.

Sedan åtskilliga år tillbaka tillverkas paraply- och parasollspröt (paragon- 
spröt) inom landet. Denna tillverkning har tidigare haft god avsättning på 
exportmarknaden, men på grund av restriktiva åtgärder med avseende å im
porten i de länder, till vilka export tidigare ägt rum, har exportkvantiteten 
avsevärt nedgått. Härigenom har avsättningen på hemmamarknaden blivit 
av allt större betydelse för den inhemska tillverkningen. Genom långt gåen
de prissänkningar och den goda kvalitet, som kännetecknar de svenska sprö- 
ten, har det lyckats den inhemska tillverkaren att alltmer övertaga hemma
marknaden. För åren 1932 och 1933 nedgick importen sålunda till 731 resp. 
1,029 kg. Särskilt under senare delen av sistförflutna året hava de tyska 
fabrikanterna emellertid gjort stora ansträngningar att återvinna den sven
ska marknaden, och väsentligt större rabatter erbjudas nu mot vad tidigare 
varit fallet. Denna aktion har medfört ökning i importen under år 1934. 
Enligt preliminära siffror uppgick införseln för detta år till omkring 2,500 
kg. Förenämnda importkvantitet är visserligen i och för sig icke anmärk
ningsvärt stor men örn ett förstärkt tullskydd icke erhålles kommer den otvi
velaktigt att öka. Då på grund av förut nämnda förhållanden varje ton nu
mera är av betydelse för den svenska fabrikationen, bör en förhöjning av tull
satsen komma till stånd.

Paraplyspröt äro upptagna i tulltaxenr 636 (stat. nr 1,208) med en tull
sats av 50 kronor för 100 kg. Sammansatta paraplyställningar, som i regel 
iordningställas av paraplyfabrikerna själva, draga en tull av 80 kronor för 
100 kg. enligt tulltaxenr 637 (stat. nr 1,209).

Förhöjningen i tullsatsen synes böra fastställas till 50 % av nu utgående 
tullavgifter. I procent av 1933 års importmedelvärde skulle de sålunda för
höjda tullsatserna motsvara 18 ä 19 %.

Under hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta följande ändrade tullsatser, 
nämligen
för tulltaxenummer 636 75 kronor för 100 kg; och

» » 637 120 » » 100 »

Stockholm den 23 januari 1935.

Axel Nylander.




